



RECEBEMOS DE BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO - DESTINATÁRIO: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DE MINAS GERAIS - AV ALVARES CABRAL, 1690 ANDAR 3 SUFIN - SANTO AGOSTINHO - BELO HORIZONTE - MG - EMISSÃO: 15-03-2022 - VALOR TOTAL: R\$ 14.277,33		NF-e Nº: 17616 Série: 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

 BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP RUA DOS MARISTAS, 52 BANDEIRANTES (31) 3333-1255 Contagem MG 32.240-510	DANFE Documento auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica Saída: 1 Entrada: 0 1 FL 1 / 1 Nº: 17616 Série: 1	 CHAVE DE ACESSO 3122 0325 8977 2900 0133 5500 1000 0176 1613 8087 0002 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora
--	---	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA DENTRO DO ESTADO	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131224621887439 15/03/2022 09:18:34
INSCRIÇÃO ESTADUAL 1866310830093	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ 25.897.729/0001-33

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DE MINAS GERAIS		20.971.057/0001-45	15-03-2022
ENDEREÇO AV ALVARES CABRAL, 1690 ANDAR 3 SUFIN		BAIRRO/DISTRITO SANTO AGOSTINHO	CEP 30.170-008
MUNICIPIO BELO HORIZONTE		UF MG	INDICADOR IE 9-Não Contribuinte
FONE/FAX 3331-6329	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA ENTRADA/SAIDA 09:17:35	

FATURA			
NÚMERO 17616	VALOR ORIGINAL 14.277,33	VALOR DO DESCONTO 0,00	VALOR LÍQUIDO 14.277,33

DUPLICATAS											
Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
001	14-04-2022	14.277,33	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DE ICMS 11.598,93		VALOR DO ICMS 2.087,82	BASE DE CÁLC. DE ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 14.277,33
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 14.277,33

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS						
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANT	PLACA VEICULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICIPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO												
CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD.	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL	BC ICMS	VLR.ICMS	VLR.IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI
002392	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 C/5.000 GALV. FRAMA COBREADO	83052000	000	5102	CX	52,0000	6,33	329,16	329,16	59,25	0,00	18,00 0,00
001236	COLCHETE LATONADO No 09 CX C/72 UNID. POLY	83081000	000	5102	CX	34,0000	5,64	191,76	191,76	34,52	0,00	18,00 0,00
000613	COLCHETE LATONADO No 12 C/72 UNID. POLY	83081000	000	5102	CX	270,0000	7,78	2.100,60	2.100,60	378,11	0,00	18,00 0,00
001619	EXTRATOR GRAMPO ESPATULA CARBRINK .	83059000	000	5102	UN	375,0000	1,96	735,00	735,00	132,30	0,00	18,00 0,00
002379	PERFURADOR 2 FURO P/ 50 FLS JOCAR 93022 .	84729040	000	5102	UN	104,0000	64,41	6.698,64	6.698,64	1.205,76	0,00	18,00 0,00
000751	PRANCHETA ACRILICA OFICIO NOVACRIL .	39269090	060	5405	PC	15,0000	10,00	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
001812	COLA EM BASTAO 10 GRS. LEO E LEO .	35061090	000	5102	UN	1.009,000	1,53	1.543,77	1.543,77	277,88	0,00	18,00 0,00
002417	GRAMPO PLASTICO P/ PASTA C/50 LM .	39261000	060	5405	PCT	172,0000	14,70	2.528,40	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES AF.: 61 - EMPENHO.: 10018/2021 - PAGAMENTO DEPOSITO BANCARIO (AG:3089 C/C:166995 SICOOB) (AG:503-7C/C: 154033-5 BANCO DO BRASIL) - PIX.: 25.897.729/0001-33 - ESTABELECIMENTO IMPEDIDO DE RECOLHER O ICMS/ISS PELO SIMPLES NACIONAL, NOS TERMOS DO 1º DO ART. 20 DA LC 123/2006. - Voce pagou aproximadamente : R\$1622,18 de tributos federais R\$2553,43 de tributos estaduais Fonte : IBPT	